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DISCLAIMER

As informações contidas nesta apresentação e eventuais declarações que possam ser feitas, relativas às
perspectivas de negócios, projeções e metas, constituem-se em crenças e premissas da diretoria da
Companhia, bem como em informações disponíveis.
As informações a seguir são para direcionamento aos produtos/serviços que poderemos oferecer e não é um
compromisso para entrega de material e/ou serviço. Para maiores informações sobre as soluções da
Compwire e como se adaptariam ao seu negócio, sempre consulte o gerente de contas regional, e solicite
uma proposta formal.



Instituto de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Espírito Santo (PRODEST)

Solução: 



QUEM SOMOS
A Compwire é atualmente uma das principais consultorias de tecnologia do 
Brasil. Em busca de inovação, oferecemos soluções de TI alinhadas com as 
tendências globais como Analytics, Machine Learning, Big Data, Data 
Center, Cloud e soluções de Engenharia.

Além de um portfólio extenso em soluções de infraestrutura e integração 
tecnológica visando agregar valor aos negócios do cliente.



SIMPLIFIQUE SEU PROCESSO DE AQUISIÇÃO

Registro de preços, uma alternativa inteligente para você reduzir 
custos.

O Registro de Preços está previsto na Lei 8.666/93, art. 15, II:
Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: (...)
II - ser processadas através de sistema de registro de preços;

Conforme prevê o Decreto Federal nº 7892/13, em seu art. 22, 
parágrafos 8º e 9º, as regras para adesão em síntese são as seguintes:
1) É vedada aos órgãos e entidades da administração pública federal a 
adesão a ata de registro de preços gerenciada por órgão ou entidade 
municipal, distrital ou estadual.

2) É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou 
estaduais a adesão a ata de registro de preços da Administração Pública 
Federal.



DETALHES DA ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 0001/2021
Processo nº 2019-8WQ7R

Validade: 08/01/2022

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE/MARCA QUANTITATIVO (UNIDADES)

1
SWITCH DISTRIBUIÇÃO 24P 

4SFP
CLOUDENGINE S5735-L24T4X-A HUAWEI 600

2 SWITCH ACESSO 24P 2SFP CLOUDENGINE S5735-L24T4X-A HUAWEI 396

3 SWITCH ACESSO 48P 2SFP CLOUDENGINE S5735-L48T4X-A HUAWEI 345

4
SWITCH ACESSO 24P POE 

2SFP
CLOUDENGINE S5735-L24P4X-A HUAWEI 577

5
SWITCH ACESSO 48P POE 

2SFP
CLOUDENGINE S5735-L48P4X-A HUAWEI 68

6 PATCH CORD 5M PATCH CORD U/UTP GLAN GREEN FURUKAWA 7351

7 PATCH CORD 2,5M PATCH CORD U/UTP GLAN GREEN FURUKAWA 13670



DETALHES DA ATA

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO OFERTADO FABRICANTE/MARCA QUANTITATIVO (UNIDADES)

8 CONECTOR SFP 1G MM ESFP-GE-SX-MM850 HUAWEI 1322

9
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

ON-SITE RMGV
SERVIÇO COMPWIRE - 889

10

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

ON-SITE INTERIOR DO 

ESTADO

SERVIÇO COMPWIRE - 759

11
SERVIÇO CONFIGURAÇÃO 

E TREINAMENTO
SERVIÇO COMPWIRE - 74

12
SWITCH DISTRIBUIÇÃO 

24SFP
CLOUDENGINE S5735-L32ST4X-A HUAWEI 41

13 CONECTOR SFP 1G UTP SFP-1000BASET HUAWEI 2292

14

SISTEMA DE 

GERENCIAMENTO 

CENTRALIZADO PARA 

REDE LOCAL

ESIGHT PLATFORM HUAWEI 21

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 0001/2021

Processo nº 2019-8WQ7R
Validade: 08/01/2022



DETALHES DA ATA
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 CloudEngine S5735-L24T4X-A 600 R$6.289,14 R$3.773.484,00

2 CloudEngine S5735-L24T4X-A 396 R$6.316,40 R$2.501.294,40

3 CloudEngine S5735-L48T4X-A 345 R$8.958,33 R$3.090.623,85

4 CloudEngine S5735-L24P4X-A 577 R$8.236,78 R$4.752.622,06

5 CloudEngine S5735-L48P4X-A 68 R$12.842,86 R$873.314,48

6 Patch Cord U/UTP GLAN GREEN 5m 7351 R$62,31 R$458.040,81

7 Patch Cord U/UTP GLAN GREEN 2.5n 13670 R$39,56 R$540.785,20

8 SFP, GE, Multi-mode Module 1322 R$266,79 R$352.696,38

9 Serviço Compwire (Instalação On-site RMGV) 889 R$931,89 R$828.450,21

10 Serviço Compwire (Instalação On-site Interior do Estado) 759 R$931,89 R$707.304,51

11 Serviço Compwire (Configuração e Treinamento) 74 R$1.720,42 R$127.311,08

12 CloudEngine S5735-L32ST4X-A 41 R$8.328,54 R$341.470,14

13 SFP, GE, Electrical Interface Module 2292 R$247,20 R$566.582,40

14 eSight Platform 21 R$10.762,88 R$226.020,48

VALOR TOTAL DA ATA: R$19.140.000,00



ITEM 01 – Switch HUAWEI, CloudEngine S5735-L24T4X-A

Quantidade: 600 (seiscentos)

• 24x Portas 10/100/1000 Base-T RJ45;
• 04x Portas 1/10GE Base-X SFP/SFP+;
• 01x Fonte AC 100/240V;
• 01x Cabo High Speed DAC, SFP+ com 3 metros para empilhamento;

GARANTIA DE 60 MESES – HI-CARE STANDARD



ITEM 02 – Switch HUAWEI, CloudEngine S5735-L24T4X-A

Quantidade: 396 (trezentos e noventa e seis)

• 24x Portas 10/100/1000 Base-T RJ45;
• 04x Portas 1/10GE Base-X SFP/SFP+;
• 01x Fonte AC 100/240V;
• 01x Cabo High Speed DAC, SFP+ com 3 metros para empilhamento;

GARANTIA DE 60 MESES – HI-CARE STANDARD



ITEM 03 – Switch HUAWEI, CloudEngine S5735-L48T4X-A

Quantidade: 345 (trezentos e noventa e seis)

• 48x Portas 10/100/1000 Base-T RJ45;
• 04x Portas 1/10GE Base-X SFP/SFP+;
• 01x Fonte AC 100/240V;
• 01x Cabo High Speed DAC, SFP+ com 3 metros para empilhamento;

GARANTIA DE 60 MESES – HI-CARE STANDARD



ITEM 04 – Switch HUAWEI, CloudEngine S5735-L24P4X-A

Quantidade: 577 (quinhentos e setenta e sete)

• 24x Portas 10/100/1000 Base-T RJ45 PoE/PoE+;
• 04x Portas 1/10GE Base-X SFP/SFP+;
• 01x Fonte AC 100/240V;
• 01x Cabo High Speed DAC, SFP+ com 3 metros para empilhamento;

GARANTIA DE 60 MESES – HI-CARE STANDARD



ITEM 05 – Switch HUAWEI, CloudEngine S5735-L48P4X-A

Quantidade: 68 (sessenta e oito)

• 48x Portas 10/100/1000 Base-T RJ45 PoE/PoE+;
• 04x Portas 1/10GE Base-X SFP/SFP+;
• 01x Fonte AC 100/240V;
• 01x Cabo High Speed DAC, SFP+ com 3 metros para empilhamento;

GARANTIA DE 60 MESES – HI-CARE STANDARD



ITEM 06 – Patch Cord FURUKAWA, Gigalan Green Cat.6 5m

Quantidade: 7351 (sete mil trezentos e cinquenta e um)

• Patch Cord U/Utp Gigalan Green Cat.6
• 5 (cinco) metros de comprimento
• ROHS e LSZH
• T568 A/B
• ANSI/TIA-568.2-D



ITEM 07 – Patch Cord FURUKAWA, Gigalan Green Cat.6 2,5m

Quantidade: 13670 (treze mil seiscentos e setenta)

• Patch Cord U/Utp Gigalan Green Cat.6
• 2,5 (dois e meio) metros de comprimento
• ROHS e LSZH
• T568 A/B
• ANSI/TIA-568.2-D



ITEM 08 – Conector HUAWEI, eSFP-GE-SX-MM850

Quantidade: 1322 (mil trezentos e vinte e dois)

• Modelo: SFP, GE, Multi-mode Module(850nm,0.55km,LC) - 1000BASE-SX

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 09 – Serviço de Instalação On-Site RMGV

Quantidade: 889 (oitocentos e oitenta e nove)

• Serviço de instalação on-site do equipamento em local indicado pela CONTRATANTE em qualquer localidade da Região
Metropolitana da Grande Vitória, ou seja, Cariacica, Guarapari, Fundão, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória;

Quantidade: 759 (setecentos e cinquenta e nove)

• Serviço de instalação on-site do equipamento em local indicado pela CONTRATANTE em qualquer município do Estado do
Espírito Santo, não pertencente a Região Metropolitana da Grande Vitória;

Quantidade: 74 (setenta e quatro)

• Serviço inclui aplicar as configurações de gerenciamento, funcionalidades específicas de cada órgão e repassar o
conhecimento necessário para o gerenciamento dos equipamentos e os detalhes sobre as configurações aplicadas.

ITEM 10 – Serviço de Instalação On-Site Interior do Estado

ITEM 11 – Serviço Configuração e Treinamento



ITEM 12 – Switch HUAWEI, CloudEngine S5735-L32ST4X-A

Quantidade: 41 (quarenta e um)

• 24x Portas 1000Base-X SFP;
• 8x Portas 10/100/1000 Base-T RJ45;
• 04x Portas 1/10GE Base-X SFP/SFP+;
• 01x Fonte AC 100/240V;
• 01x Cabo High Speed DAC, SFP+ com 3 metros para empilhamento;

GARANTIA DE 60 MESES – HI-CARE STANDARD



ITEM 13 – Conector HUAWEI, SFP-1000BaseT

Quantidade: 2292 (dois mil duzentos e noventa e dois)

• Modelo: SFP, GE, Electrical Interface Module (100m, RJ45) - 1000BASE-T

GARANTIA DE 60 MESES



ITEM 14 – Sistema de Gerenciamento HUAWEI, eSight Platform

Quantidade: 21 (vinte e um)

• Licenciamento para gerência dos ativos de rede

GARANTIA DE 60 MESES



Escolha a ata de seu interesse e os itens que gostaria de realizar a adesão. Na ATA localize o 
órgão detentor do Registro de Preços.

Encaminhe um ofício de intenção de adesão ao detentor da ATA e para a Compwire solicite uma 
autorização para aderir à referida ATA. Envie o original indicando o responsável pela adesão e 
uma cópia por e-mail ou fax, para que o órgão e a Compwire deem início aos procedimentos 
necessários.

O órgão detentor da ATA e a Compwire enviarão um Termo de Aceite/Adesão para o órgão 
solicitante.

Após o recebimento do Termo de Aceite ou Adesão, seu contato será apenas com a Compwire. 
Nessa etapa você emitirá um empenho ou contrato referente a ATA ou Itens desta ATA.

As atas de registro de preço são documentos com soluções/serviços já licitados pela Compwire e
com preço fixo. Verifique abaixo como aderir:

INFORMAÇÕES PARA ADESÃO



CONTATO PRODEST:
Olavo Taube
Coordenador Redes PRODEST
Telefone: (27) 3636 7185
olavo.taube@prodest.es.gov.br

DOCUMENTAÇÃO ATA (EDITAL, ATA E PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL)
URL: https://owncloud.compwire.com.br/index.php/s/4InyRZYtkNRIp92

VÁLIDADE ATA
08 de Janeiro de 2022

INFORMAÇÕES GERAIS

https://owncloud.compwire.com.br/index.php/s/4InyRZYtkNRIp92


MATRIZ
Rua Comendador Roseira, 352
Prado Velho | Curitiba | PR
CEP: 80215-210
Fone: + 55 41 3333.6066

Nossos contatos

BRASÍLIA
SHS Quadra 6 Conj. A | Bloco E
Sala 902-905 | Edifício Brasil XXI
Asa Sul | Brasília | DF
CEP: 70322-915
Fone: + 55 61 3024.8460

FLORIANÓPOLIS
Rua Agenor Cardoso, 131
CEP: 88036-015
+ 55 48 99938.8315

SÃO PAULO
Rua Alvorada, 1289 - Conj 1002/1003
Vila Olimpia Prime Offices
Vila Olimpia - São Paulo - SP
CEP: 04550-004
Fone: + 55 11 3637.6134

Caso tenha alguma pergunta:

contato@compwire.com.br
www.compwire.com.br


